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ИЗБОР НА ЛИДЕРИ НА МЛАДИНСКАТА АСОЦИЈАЦИЈА НА СРЕДНИ СТРУЧНИ УЧИЛИШТА НА МАКЕДОНИЈА

Младинската асоцијација на средните стручни училишта во Република Македонија ќе биде водена од национален тим на лидери состевен од шест члена: претседател, секретар и четири потпретседатели. Изборот на лидери е во надлежност на Одборот за номинирање кој е составен од претходниот лидерски тим на МАССУМ. 

Секоја локална младинска организација може да номинира еден кандидат за национален лидер. Одборот за номинирање на лидери ќе ги разгледа апликациите и ќе ги интервјуира кандидатите.

Секој кандидат за национален лидер не смее да биде ученик во завршната година (мора да биде редовен ученик и во учебната 2010/2011)  и мора да биде ученик во стручно училиште. Во училиштата во кои освен стручно образование, има и гимназиско образование, можат да аплицираат и ученици од гимназиските паралелки но само оние ученици од 3 та година кои имаат избрано изборни предмети од менаџмент, маркетинг и бизнис со најмалку 5 часови неделен фонд. Апликациите на кандидатите кои во моментот се во прва или втора година, нема да бидат сериозно разгледувани. 
Апликациите за национален лидер треба да бидат испратени најдоцна до 01 декември, 2010 година на е-маил: julijana.sekovska@yahoo.com или по пошта на одговорниот наставник на следната адреса:






Јулијана Сековска
СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“
ул. Водњанска б.б.
1000 Скопје
со назнака (за избор на национален лидер)
Напомена: 
1. Апликацискиот формулар во електронска форма после ќе може да се симне и од WEB страната на МАССУМ: www.massum.org 
2. Изборот на национален лидер ќе се изврши во СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ во Скопје.  
3. Сите кандидати кои ќе аплицираат за национален лидер навремено ќе бидат информирани за времето на одржување на изборот.
Апликацијата треба да содржи:
· Пополнет  апликациски формулар со сите потребни потписи
· Изјава за прифаќање на обврските на лидерот
· Изјава на кандидатот за начелата/принципите на однесување на лидерот
· Професионална биографија (не подолга од две страни)
· 3 писма со препораки
АПЛИКАЦИСКИ ФОРМУЛАР ЗА НАЦИОНАЛЕН ЛИДЕР
(го пополнува кандидатот)
	Име, татково име и презиме
	
	Тел: 
	

	Адреса:
	


	Е-маил:
	
	Дата на раѓање:
	


	Име на локалната МО:
	

	Име на училиштето:
	

	Адреса на училиштето:
	

	Години на комплетирано средно образование:
	

	Одговорен наставник-ментор: 
	

	Просечен успех во минатата година
	
	

	Крајна цел во вашата кариера:
	

	Дали зборувате други јазици освен мајчиниот:
	
	Ако да, кои?
	


	Потпис на кандидатот
	
	Потпис на наставникот-советник на МО


	Потпис на родителот/старателот

	
	Потпис на директорот на училиштето


НАЈВАЖНИ ЛИДЕРСКИ АКТИВНОСТИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ЛИДЕР
 (користете го само доделениот простор) 
	А. Активности во ЛМО на МАССУМ
	Времетраење на активноста
(во месеци)

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


B. Наведете го вашиот  придонес при учеството во овие активности: 
(користете го само доделениот простор)

V. Наведете ги вашите достигнувања и придонеси учествувајќи во други активности надвор од локалната младинска организација на МАССУМ: 
(користете го само доделениот простор)

Г.       Наведете ги најважните награди и признанија кои сте ги добиле:
(користете го само доделениот простор)
	
	Ниво на учество

	Активност/натпревар
	Локално
	Национално
	Интернационално

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



Д. Објаснете како овие достигнувања влијаеја на подобрување на работата на младинската организација:
(користете го само доделениот простор)

ИЗЈАВА НА КАНДИДАТОТ ЗА НАЦИОНАЛЕН ЛИДЕР
“зошто заслужувам за бидам национален лидер”

(користете го само доделениот простор)

	
	Потпис на кандидатот:


НАЦИОНАЛЕН ЛИДЕР
Квалификации и предуслови

Природата на работата на националните лидери бара од нив да бидат со соодветни  квалификации и способности и да поседуваат голема желба за работа. Затоа Ве молиме внимателно да ги прочитате и проучите бараните квалификации и предуслови. Дури откако сте целосно убедени дека доколку бидете избрани, ќе можете без било каква резервираност да ја извршувате улогата на Национален лидер, потпишете го документот и пратете го како дел од апликацијата за Национален лидер.
УЛОГА И ОДГОВОРНОСТИ НА НАЦИОНАЛНИТЕ ЛИДЕРИ:
1. Националниот лидер е член на Националниот одбор на ученици, каде што ќе извршува функции во согласност со потребите на Националната младинска асоцијација
2. Националниот лидер треба да ја спроведува програмата на активности на МАССУМ(Младинска асоцијација на средни стручни училишта на Македонија) и да ги помага локалните организации (ограноци) во спроведувањето на нивната програма
3.  Националниот лидер треба да ја промовира работата на МАССУМ на најзините членови
4. Националниот лидер ги мотивира и охрабрува членовите да учествуваат во програмите на МАССУМ и им помага во развивањето на нивните лидерски способности
5. Националниот лидер треба да одржува позитивни односи со членството, бизнис секторот, образовните организации, јавноста и сите други чинители на образовниот процес
6. Националниот лидер треба да креира позитивна слика на вистински лидер и да биде биде позитивен пример на младите членови.
Како кандидат за Национален лидер, се согласувам со сите инструкции дадени од Одборот за номинирање, ќе  бидам на располагање на истиот и ќе учествувам во сите фази на селекција и избор на кандидатите, како што е предвидено со изборната процедура.
Посветеност (обврски) на Националниот Лидер
1. Да биде посветен на работата на МАССУМ и на програмите за стручното образование и обука
2. Да биде спремен да спроведува лидерски активности преку целата година
3. Да биде спремен да патува при извршување на работните задолженија
4. Континуирано да го надоградува своето познавање за стручното образование и младинските организации
5. Континуирано да ги развива своите говорнички способности
6. Навремено и континуирано да ја извршува сета потребна пишана коресподенција (писма, благодарници итн.)
7. Да прифаќа конструктивна критика за неговата работа и да прави континуирани напори за најзино подобрување
8. Да се откаже од употреба на алкохол и сите нелегални супстанци за цело време на извршување на финкцијата.
9. Подеднакво да ги третира сите членови на младинската организација, без фаворизирање на поединци
10. Да избегнува активности кои можат да го доведат во прашање  неговиот морален карактер
11. Да користи соодветен и пристоен јазик при сите говори и неформални разговори
12. Да користи соодветна одбека и соодветно да се однесува во сите прилики
13. Да се однесува како член на тим и да го почитува ставот на останатите
14.  Да ги следи сите инструкции кои се дадени во работните задачи на Националниот лидер

Ги прочитав, проучив и разбрав сите претходно споменати работи. Ако бидам избран за национален лидер, ќе ги извршувам сите мои обврски во согласност со претходните насоки и свесен сум дека можам да бидам отстранет од Националниот тим на лидери доколку не се придржувам на нив.
___________________             _________________________
           ________________________

Потпис на кандидатот
  Потпис на родителот/старателот     Потпис на наставникот ментор
Дата _____
(Оваа изјава мора да биде поднесена заедно со апликацијата) 
Младинска асоцијација на средни стручни училишта на Македонија-МАССУМ
Принципи на однесување на Националните лидери
За да се избегне било какво недоразбирање, МАССУМ бара секој кандидат за Национален лидер и неговите/нејзините родители да ги прочитаат и прифатат сите начела на организацијата.  Непочитувањето на било кое од долу наведените начела, значи и разрешување од функцијата национален лидер.
1. Конзумирање на алкохол или снабдување со алкохол на останатите членови на организацијата. Националните лидери мора да се отказат од конзумирање на алкохол при сите официјални и неофицијални активности на младинската асоцијација почнувајќи од денот кога се избрани за национални лидери па се до крајот на нивниот мандат.
2. Користење или набавка на било какви наркотични средства 
3. Учество во било какви незаконски активности според официјалните закони на Република Македонија
4. Било какви други прекршувања на кодексот за однесување на членовите на МАССУМ
Горенаведените начела се однесуваат за било каква активност на МАССУМ (официјална или неофицијална). Ако националниот лидер прекрши било кое од горенаведените начела, ќе биде повикан да се појави пред Националниот одбор на наставници каде треба да поднесе комплетен извештај за инцидентот во кој бил инволвиран. Националниот одбор на наставници понатаму одлучува за разрешувањето на националниот лидер.
Потврдувам дека ги прочитав и разбрав начелата на МАССУМ кои се однесуваат на однесувањето на националните лидери  
______________________         _________________________
           ________________________

Потпис на кандидатот
  Потпис на родителот/старателот     Потпис на наставникот ментор
Дата ________
(Оваа изјава мора да биде поднесена заедно со апликацијата) 
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